ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ  №

г.                                                                                                                                   «00» месяц 2012 г.

__________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице
__________________________________________________,  действующего  на  основании  Устава,  с  одной
стороны, и Муниципальное унитарное предприятие г.  Магадана «Водоканал»,  именуемое в дальнейшем
«Покупатель», в лице  Директора Попова Анатолия Анатольевича, действующего на основании Устава, с
другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Продавец обязуется поставить и передать в собственность Покупателя Оборудование (далее по
тексту – «Продукция»), а Покупатель обязуется принять Продукцию и оплатить ее в размерах, порядке и
сроки, определенные настоящим Договором.
1.2.  Наименование, количество и качество Продукции, конкретные сроки и порядок поставки, цена
продукции, срок и порядок ее оплаты, грузополучатель, способ доставки, а также иные условия поставки
определяются  Сторонами  в  спецификациях  (приложениях  к  настоящему  Договору),  являющихся
неотъемлемой  частью  настоящего  Договора  и  подписываемых  уполномоченными  представителями,
скрепляемых печатями сторон. Условия спецификаций не должны противоречить положениям настоящего
Договора.

2. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ. ТАРА И УПАКОВКА
2.1.  Продукция,  поставляемая  по  настоящему  Договору,  должна  быть  упакована  и  затарена  в
соответствии  с  требованиями  утвержденных  стандартов,  способом,  исключающим возможность  порчи,
утраты и/или повреждения поставляемой Продукции в период ее загрузки (разгрузки) и транспортировки
до  места  назначения.  Если  Счетами  дополнительно  не  установлена  стоимость  тары  и  упаковки  и  не
определено,  что  стоимость  тары  и  упаковки  возмещаются  Покупателем  в  размере  фактических,
документально  подтвержденных,  затрат  Продавец  на  основании  выставленных  им  счетов-фактур,  то
стоимость тары и упаковки считается включенной в цену Продукции.
2.2.  Продавец  не  несет  ответственности  за  повреждение  тары  и  упаковки  и  как  следствие
повреждение Продукции, произошедшей по вине третьих лиц:  транспортных, экспедиторских организаций
и др.
2.3.  Продавец устанавливает гарантийный срок на скрытые дефекты производственного характера в
течении 12 месяцев.
2.4.  При  поставке  Продукции,  не  соответствующей  по  качеству  условиям,  предусмотренным
настоящим договором, Продавец несет ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

3.ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ

3.1. Приемка Продукции по качеству и количеству производится Покупателем или грузополучателем в
соответствии с нормативными актами Российской Федерации, определяющими правила приемки
Продукции указанного типа.

3.2. Подписание Покупателем накладной, предоставленной Продавцом, означает факт приемки Продукции
Покупателем по количеству и качеству.

3.3. С момента подписания Покупателем накладной, предоставленной Продавцом, претензии по количеству
и качеству (за исключением случаев наличия в Продукции скрытых дефектов производственного
характера) Продавцом не принимаются.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.  Поставка  Продукции  производится  партиями  в  сроки,  согласованными  Сторонами.  Условия
поставки,  Грузополучатель  и  отгрузочные  реквизиты  указываются  в  Заявке  Покупателя  и   накладной,
предоставляемой  Продавцом.  Грузополучатель,  указанный  в  накладной,  вправе  получать  Продукцию,
предусмотренную  в  соответствующей  накладной  к  поставке  Покупателю,  при  этом  представитель
грузополучателя действует на основании доверенности данного грузополучателя.
4.2.  Условия поставки Продукции определяется спецификациями.
4.3.  При поставке Продукции собственным транспортом Продавца на склад, указанный Покупателем,
датой  поставки  Продукции  является  дата  подписания  накладной,  подтверждающей  факт  поступления
Продукции на склад Покупателя.
Покупатель имеет право указать иного грузополучателя или иной пункт назначения, предварительно
уведомив об этом Продавца не менее чем за 3 (три) календарных дня до отгрузки Продукции. Продавец, в
случае получения от Покупателя такого уведомления, обязан отгрузить Продукцию в соответствии с вновь
полученными указаниями.

При поставке Продукции транспортом третьих лиц (Перевозчиков), датой поставки является дата передачи
Продукции Перевозчику.

Продавец подтверждает факт передачи Продукции перевозчику, направлением посредством факсимильной
связи, почтовым отправлением, либо нарочным Покупателю  копий соответствующих документов,
свидетельствующих о принятии Перевозчиком Продукции.

При поставке Продукции со склада Продавца, датой поставки является дата подписания накладной,
подтверждающей факт выдачи Покупателю Продукции со склада Продавца.

Иные дополнительные расходы, связанные с поставкой Продукции по настоящему Договору, понесенные
Продавцом в интересах Покупателя, возмещаются Покупателем в размере фактически понесенных расходов,
подтвержденных документально, на основании выставленного  дополнительно Счета.

4.4.  Обязанности Продавца по поставке Продукции считаются исполненными с даты поставки Продукции.
Право собственности на Продукцию и риск случайной гибели и/или повреждения переходит от Продавца к
Покупателю с даты поставки Продукции.

4.5.  Продавец обязан обеспечить каждую партию Продукции товаросопроводительным документом, т.е.
документом, содержащим сведения об отгруженной Продукции (ассортимент, количество), который должен
быть вложен в каждое тарное место.

5. РАСЧЕТЫ СТОРОН.
5.1.  Цена  Продукции  определяется  спецификациями  и  включает  в  себя  стоимость  упаковки  и
невозвратной тары, цена Продукции должна быть указана с учетом НДС
5.2.  Продавец обязан не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты отгрузки в адрес Покупателя или
грузополучателя  каждой  партии  Продукции  направить  оригиналы  соответствующих  счетов-фактур,
товарной накладной (форма ТОРГ-12), иные документы, подтверждающие поставку Продукции.
5.3.  Оплата Продукции осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Продавца по реквизитам, указанным в Счете, и производится согласно спецификации.
5.4.  По  настоящему Договору предусмотрен  безналичный порядок  расчетов в  форме  платежных
поручений,  по  письменному  соглашению  сторон  возможен  также  любой  иной  порядок  расчетов,  не
противоречащий  действующему  законодательству,  в  том  числе  путем  проведения  зачета  встречных
требований и/или передачи в счет расчетов ценных бумаг.
5.5.  Датой  оплаты  Продукции  считается  дата  зачисления  денежных  средств  на  расчетный  счет
Продавца.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.  Стороны,  нарушившие  свои  обязательства  по  настоящему Договору,  несут  ответственность  в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2.  Сторона,  нарушившая  свои  обязательства  по  настоящему Договору,  должна  без  промедления
устранить эти нарушения и возместить другой Стороне причиненные этими нарушениями убытки.
6.3.  В случае  нарушения Покупателем условий, касающихся оплаты товара, установленных п. 5.3.
настоящего договора, Продавец вправе не осуществлять отгрузку ранее согласованной  Заявками Покупателя
и Счетами Продавца партии Продукции.
6.4. Уплата  штрафных санкций и/или возмещение убытков одной стороной не освобождает  ее  от
исполнения принятых на себя обязанностей по настоящему Договору.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1.  Стороны  освобождаются  от  ответственности  за  полное  или  частичное  неисполнение
обязательств  по  настоящему  Договору,  если  указанное  неисполнение  обязательств  явилось  следствием
действия форс-мажорных обстоятельств (обстоятельств непреодолимой силы).
7.2.  Под  обстоятельствами  непреодолимой  силы  понимаются  такие  обстоятельства,  которые
возникли после заключения сторонами настоящего Договора в результате непреодолимых и необратимых
для  сторон  событий  чрезвычайного  характера,  как-то:  наводнения,  пожара,  землетрясения  и  других
стихийных бедствий,  войны и военных действий,  а  также действия  и акты,  издаваемые федеральными
органами  государственной  власти  запрещающие  и  ограничивающие  исполнение  обязательств  по
настоящему Договору.
7.3.  Сторона, для которой создалась ситуация невозможности выполнения обязательств по Договору,
должна  в  течение  3-х  календарных  дней  направить  другой  стороне  по  факсу  или  заказным  письмом
уведомление  о  наступлении  и  продолжительности  действия  указанного  выше  обстоятельства,
подтвержденного сертификатом Торгово-промышленной палаты РФ (ее территориальными органами) или
справкой компетентного государственного органа (организации).
7.4.  В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, исполнение сторонами своих обязательств
по  настоящему  Договору  откладывается  на  время  действия  этих  обстоятельств.  Если  указанные
обстоятельства  продлятся  более  2  (двух)  месяцев,  то  стороны  вправе  договориться  о  расторжении
настоящего Договора.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1.  Претензионный порядок урегулирования споров по настоящему договору обязателен. Сторона,
получившая  претензию,  обязана  рассмотреть  ее  и  направить  другой  Стороне  мотивированный  и
обоснованный ответ заказным письмом с уведомлением о вручении не позднее чем через 30 (тридцать)

дней  с  даты  получения  претензии. Если  соглашение  Сторонами  не  будет  достигнуто,  то  споры  и
разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.
8.2.  Ни  одна  из  Сторон  не  имеет  права  передавать  свои  права  и  обязательства  по  настоящему
Договору третьей стороне без письменного на то согласия другой Стороны.
8.3.  Настоящий  Договор  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и  действует  в  течение  одного
календарного года,  а  в  части исполнения сторонами своих обязательств  – до  их  исполнения в  полном
объеме.

В случае если за один календарный месяц до окончания действия настоящего Договора ни одна из сторон
письменно не заявит о своем желании прекратить его, то настоящий Договор считается продленным еще на
один год.

8.4.  Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон.
8.5.  После  подписания  настоящего  Договора  все  предварительные  переговоры  по  нему  и
соглашения, переписка, протоколы о намерениях, касающиеся настоящего Договора, теряют юридическую
силу.
8.6.  В  случае  изменения  реквизитов  (почтовых,  банковских,  отправительских  и  т.п.),
регистрационных сведений (юридический адрес,  ИНН, КПП, ОКВЭД и т.п.),  реорганизации,  изменения
наименования, формы собственности, организационно-правовой формы Стороны обязаны сообщить друг
другу  об  этом  в  течение  7  (семи)  дней  с  момента  возникновения  таких  обстоятельств.  Сторона,  не
сообщившая другой стороне об указанных обстоятельствах, несет риск вызванных этим неблагополучных
последствий.
8.7.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ СТОРОН

                          Поставщик

_______________________/
М.п.

Покупатель
Муниципальное унитарное предприятие

г. Магадана «Водоканал»

Юридический адрес: 685000, г. Магадан,
ул.Портовая, 4а
Почтовый адрес: 685000, г. Магадан, ул.Портовая,
4а.
ИНН 4909036682, р/с №40702810902700140313 в
Магаданском филиале Банка«Возрождение» (ОАО)
БИК 044442716, ОКПО 03284966, ОКОНХ 90213
к/с30101810000000000716

______________________ /А.А.Попов
М.п.

	Поставщик